
 

COMUNE DI  PORTO AZZURRO 
Provincia di Livorno 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N.   08  DEL  06.10.2025 
 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SOGGETTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 

A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 

PER IL POSTO DI RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA COMUNALE - SERVIZIO 

TECNICO - SETTORE EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA DEL COMUNE DI 

PORTO AZZURRO. 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione delle Giunta Comunale n. 49 del 29.11.2000 e da ultimo integrato e 

modificato con atto della G.C. n. del 18/03/2024 

 

VISTO il Capo II “Organizzazione” ed in particolare l’art. 7 “Individuazione e articolazione delle 

Aree – Unità di Progetto” nel quale, al comma 4 vengono istituite le aree organizzative ed i servizi, 

come di seguito: 

 

• AREA AMMINISTRATIVA – Servizio Segreteria, Anagrafe, Stato Civile, Leva, Elettorale, 

Sociale, Attività Produttive Scuola; 

• AREA ECONOMICO/FINANZIARIA – Servizio Ragioneria, Economato, Tributi, 

Personale;  

• AREA TECNICA –Lavori Pubblici/Tutela ambientale/ Demanio; 

• AREA TECNICA - Urbanistica, Edilizia Privata; 

• AREA VIGILANZA – Vigilanza; 

  

VISTO l’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativo agli incarichi a contratto; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 34 del 30.05.2025 ad oggetto “Avviso di selezione pubblica 

per la copertura di n. 1 posto di Responsabile dell'Area Tecnica Comunale - Servizio Tecnico - 

Settore Edilizia Privata e Urbanistica, con contratto a tempo determinato ai sensi dell'art. 110, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – Approvazione schema di bando” con la quale è stato approvato 

l’ avviso pubblico per il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato, ex art. 110 

comma 1 del Tuel, per il posto di Responsabile dell'Area Tecnica Comunale - Servizio Tecnico - 

Settore Edilizia Privata e Urbanistica; 

 

RICHIAMATE altresì le seguenti determinazioni: 

-n. 36 del 17.06.2025 con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice;  

-n. 37 del 19.06.2025 con la quale sono stati individuati i candidati ammessi al colloquio”; 

 

CONSIDERATO pertanto che la commissione di esperti ha valutato il curriculum dei candidati e ha 

provveduto ad un colloquio di approfondimento in data 20/06/2025, giusta determinazione n. 41 del 

24/06/2025 di approvazione dei verbali della Commissione;  

 

RICHIAMATO l’art. 5 comma 10 del Bando sopracitato a norma del quale “Il Sindaco sceglie 

discrezionalmente, tra i candidati giudicati idonei dalla Commissione, il soggetto da incaricare, 



 
 

 

motivando adeguatamente le ragioni della scelta, con riferimento alle competenze emerse dalla 

selezione, al profilo richiesto, allo specifico incarico e alle esigenze derivanti dalle linee 

programmatiche dell’Ente” 

 

RITENUTO di individuare il soggetto a cui conferire l’incarico di Responsabile dell'Area Tecnica 

Comunale - Servizio Tecnico - Settore Edilizia Privata e Urbanistica, del Comune di Porto Azzurro 

a tempo pieno e determinato, ex art. 110 comma 1 del Tuel, nella persona dell’arch. Adriana 

Mercantelli nata a OMISSIS il OMISSIS, cf. OMISSIS, che ha esperienza pluriennale nel settore e 

tutti i requisiti previsti dall’Avviso;  

 

DATO ATTO che il carattere tipicamente fiduciario dei rapporti di collaborazione ex articolo 110 

del D. Lgs. 267/2000 permette modalità di individuazione dirette “intuitu personae”;  

 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;  

 

Per i poteri di cui all’art. 50, comma 10, e all’articolo 110 del D. Lgs 18.8.2000 n 267 e s.m.i; 

 

 

DECRETA 

 

- DI INDIVIDUARE il soggetto a cui conferire l’incarico di Responsabile dell'Area Tecnica 

Comunale - Servizio Tecnico - Settore Edilizia Privata e Urbanistica, del Comune di Porto 

Azzurro, a tempo pieno e determinato, ex art. 110 comma 1 del Tuel, nella persona della Arch. 

Adriana Mercantelli  nata a OMISSIS il OMISSIS, cf. OMISSIS; 

 

- DI DARE ATTO che l’incarico in oggetto è a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali), e 

avrà durata di anni 1 salvo proroga, e comunque per una durata non superiore al mandato del 

Sindaco, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto, e non potrà essere trasformato 

in contratto a tempo indeterminato; 
 

- DI DARE ATTO che il presente incarico prevede l’attribuzione dell’Elevata Qualificazione 

afferente l’area Tecnica Comunale - Servizio Tecnico - Settore Edilizia Privata e Urbanistica  

secondo i criteri di graduazione vigenti e che all’incaricata sarà corrisposto, dalla sottoscrizione 

del contratto, il trattamento economico previsto dai vigenti Contratti Collettivi Nazionali di 

Lavoro, area personale non dirigente, del comparto Funzioni Locali, per il personale dell’Area 

Funzionari ed Elevate Qualificazioni (ex categoria D) oltre all’indennità ad personam prevista 

dall’art. 6 del Bando;  
 

-  DI DARE MANDATO all’Ufficio Personale di adottare gli atti conseguenti e di predisporre gli 

atti per la sottoscrizione del relativo contratto di lavoro;  
 

-  DI TRASMETTERE il presente decreto all’interessata e all’ufficio Personale; 

 

Il presente provvedimento, previa notifica al soggetto interessato, sarà inserito nel rispettivo 

fascicolo personale del medesimo. 

                                                                                  

 

                  

                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                     Dr. Maurizio PAPI     
                                                                         (sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21 D.lgs. n. 85/2005 e ss.mm.ii.) 



 
 

 

 

 

 


		2025-10-06T15:01:56+0200
	PAPI MAURIZIO




